
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН 
 

    ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ      
от 13  февраля  2025 г. № 197  

 

Об отчёте   

о результатах деятельности главы 

 Черемошёнского сельского поселения 

 Мценского района, администрации  

Черемошёнского сельского поселения  Мценского района 

за 2024 год 

 

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов  13  февраля 2025 г  

  

 

Заслушав  и обсудив отчет главы Черемошёнского сельского поселения о результатах 

деятельности главы Черемошёнского сельского поселения, администрации Черемошёнского 

сельского поселения за 2024 год,  в соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Черемошёнского сельского поселения, Решением Черемошёнского 

сельского Совета народных депутатов от 11.06.2021 №283 «Об утверждении положения о 

ежегодном отчете главы, о результатах его деятельности, деятельности подведомственных ему 

органов местного самоуправления»,     Черемошёнский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчет о результатах деятельности  главы Черемошёнского 

сельского поселения Мценского района ,администрации Черемошёнского сельского поселения 

за 2024 год  ( прилагается). 

 

2. Признать деятельность главы Черемошёнского сельского поселения Мценского 

района , администрации Черемошёнского сельского поселения за 2024 год удовлетворительной. 

 

3. Обнародовать настоящее решение установленном порядке. 

 

 

 

Заместитель председателя Черемошёнского  

сельского Совета народных депутатов                                                        А.П. Савкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    

Приложение 

к решению  Черемошёнского сельского  

Совета народных депутатов 

от 13.02.2025 г. № 197 

 

 

 

Отчёт  главы  Черемошёнского  сельского  поселения 

«О результатах деятельности главы  Черемошёнского сельского поселения Мценского 

района, администрации  Черемошёнского сельского поселения Мценского района за 2024 

год 

 

           В своей  деятельности Администрация  Черемошёнского  сельского  поселения  

руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  

Федерации»,  Уставом Черемошёнского  сельского поселения  и  другими  Федеральными  и  

областными  нормативно правовыми  актами. 

      В 2024 году  администрацией  Черемошёнского  сельского  поселения   решались  правовые,  

финансовые  и  организационные  задачи. 

       В  рамках  нормотворческой  деятельности  за  отчётный  период 

- проведено  заседаний  сельского  Совета – 21 ,рассмотрено  62  вопроса. принято  на  

заседаниях  сельского  Совета  народных  депутатов нормативно  правовых  актов  -  

- принято  Постановлений  главы  сельского  поселения -  35, -распоряжений  главы сельского 

поселения – 68 ; 

- выдано  справок  населению – 195 шт. 

- зарегистрировано  входящей  корреспонденции – 669  ,  исходящей – 334;   

-  проведено  сходов  граждан – 3  

       Проекты  решений сельского Совета,  постановлений  Администрации  направляются  в  

Мценскую межрайонную прокуратуру  для проведения антикоррупционной экспертизы. 

       Информационным  источником  для  изучения  деятельности  нашего  поселения  является  

официальный  сайт, периодическое печатное издание газета «Черемошёнский вестник», 

официальные странички в социальных сетях в «В контакте» и «Одноклассники», на которых 

органы местного самоуправления муниципального образования размещают информацию о 

своей деятельности в соответствии с федеральным законодательством . 

  Демография  и  занятость  населения. 

   В  состав  Черемошёнского  сельского  поселения  входит  11  населённых  пунктов с  234  

домовладениями  Зарегистрировано - 784  человека: 

-  535  чел.  в  с. Черемошны, 

-  13   чел.  в  д. Журавинка, 

-  19  чел.  в  д. Золотухино, 

-  33  чел.  в  д. Петровское, 

-  10  чел.  в  д. Королёвка, 

-  26  чел.  в  п. Круглик, 

-  62 чел.  в  д. Садовая, 

-  30  чел.  в д. Севрюково, 

-   10  чел.  в д. Студимля, 

-   6  чел.  в д. Самохин  луг, 

-  40  чел.  в  д. Хабаровка, 

в  том  числе  434  женщин,  350  мужчины, из  них  пенсионеров – 185  человек, детей  от 0 до  

16  лет  - 182  человека,  школьники –26,  организованные  посещающие  дошкольную  группу  -

6. 

     За  2024  г.   родилось  4ребенка,  умерло  9  человек. 

     Трудоспособный возраст – 417 человек. 

     Численность  занятого  населения  - 248  человек. 



Формирование бюджета Черемошёнского сельского поселения за 2024 год  

Исполнение  бюджета  за  2024  г. по  доходам составило в  сумме  3376,46  рублей, в том числе: 

- налог на доходы физических лиц – 55,59 тыс. руб..(43,97тыс.руб. – 2023г); 

- налог на имущество физических лиц– 11,33 тыс. руб., (111,24 тыс. руб. – 2023г); 

- земельный налог – 670,92 тыс. руб., (733,83 тыс . руб. – 2023г.) 

(от юридических  лиц – 362,00тыс. руб., (357,53тыс.руб. – 2023г.) , 

от физических  лиц – 308,92 тыс. руб.(376,30тыс.руб. – 2023г); 

- доходы от аренды имущества – 76,81 тыс. руб. (76,81тыс.руб. – 2023г.); 

- безвозмездные поступления – 2561,81 тыс. руб. (2223,84 тыс. руб. – 2023г)  из них: 

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1268,00 тыс. руб.,(1194,70 тыс. руб. – 

2023г) 

-субвенции на осуществление первичного воинского учёта – 127,80 тыс. руб.,(104,50 тыс. руб.– 

2023г.) 

-прочие межбюджетные трансферты (помощь района) – 1149,51тыс.руб. (910,64тыс.руб. – 

2023г.), 

прочие безвозмездные поступления – 14,0 тыс. руб. 

Исполнение  расходной  части  бюджета за 2024 год 

Общегосударственные вопросы – 1724,94 тыс. руб., из  них: 

1. Глава муниципального образования- 497,07 тыс. руб., 

в том числе: 

- фонд оплаты труда  – 400,06 тыс. руб., 

- взносы по обязательному соц. страхованию – 97,01тыс. руб., 

Центральный аппарат -  794,82 тыс. руб.,  

в том числе: 

- фонд оплаты труда 125,20 тыс. руб., 

- взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания -37,11 

тыс. руб., 

- закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд – 

549,58 тыс. руб., 

- уплата налогов, сборов и иных платежей – 82,93 тыс. руб. 

3. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово – бюджетного ) надзора – 39,05 тыс. руб., 

4. Другие общеобразовательные вопросы – 394,00 тыс. руб. 

Национальная оборона -127,80 тыс. руб. 

Благоустройство – 317,29 тыс. руб.,  

Культура – 1248,22 тыс. руб.;  

Социальная политика (пенсионное обеспечение) – 25,27 тыс. руб. 

Физическая культура и спорт – 0 тыс. руб., 

Итого расходов – 3443,52 тыс. руб.  

     

                           Бюджет  на  2025  год. 

 

       Формирование  бюджета  наиболее  важный  и  сложный  вопрос  в  рамках  реализации  

полномочий  и  является  главным  финансовым  инструментом  стабильности  социально –  

находится  в  слабом  экономическом  положении  -  отсутствие  крупных  инвесторов  

существенно  сказывается  на  доходную  часть  бюджета  поселения.   

     Бюджет  на  2025  год запланирован по доходам 2 873,80 тыс. рублей, из которых собственные 

доходы -896,80  тыс. руб., дотация областная 1827,50тыс. руб., субвенции бюджетам сельского 

поселения на осуществление первичного воинского учета- 149,50 тыс. руб. 

      Бюджет  на  2025  год запланирован по  расходам  в сумме 2973,48 тыс. руб. руб., из которых : 

-общегосударственные вопросы -1479,98 тыс. руб. руб., 

-воинский учет -149,50 тыс. руб.  

-благоустройство-140,0 тыс. руб.  

- культура- 1200,00 тыс. руб. 



-физкультура и спорт -4,0 тыс. руб. 

      Обеспеченность бюджета на 2025 год составляет 70% от потребности или на 8 месяцев работы 

     В 2025г. для увеличения бюджета поселения необходимо провести работу с населением по 

оформлению земельных участков под постройками, своевременной оплате налогов и погашение 

задолженности по  налогам. 

Противопожарные меры, мероприятия в области гражданской обороны. 

      Органы  местного  самоуправления  обязаны  принимать  всевозможные  меры  по  

предупреждению  и  ликвидации  последствий  ЧС,  работа  в  этом  направлении ведётся на 

основании Федерального закона   от  21.12.1994  №69  «О  пожарной  безопасности».                   

Разработан паспорт безопасности на здание СКЦ,  копии  его  предоставлены  в  

правоохранительные  органы  и  в  отдел  по  ГО   ЧС  Мценского  района. 

В  период  с  23.09.2024  по  23.10.2024г. на  территории  поселения  проводилась  

профилактическая  Акция  «Безопасное  жильё». В связи с эпидемиологической ситуацией 

подворный обход был проведён частично,  в результате  которого  осуществлено   обходов  65  

обходов  инд.  домов,  роздано  25  памяток  по  пожарной  безопасности ,  проведены  собрания  

граждан и  подворные  обходы  работниками  администрации ,  социальными   работниками  

многодетных семей, неблагополучных  семей  и  граждан,  ведущих  асоциальный  образ  

жизни,  розданы  памятки  о  мерах  противопожарной  безопасности  в  быту.   

      Все  многодетные семьи Черемошёнского сельского поселения обеспечены пожарными из 

вещателями. 

   В 2024 году проводилась учеба с населением по следующим темам:  

1. «Действие населения при эвакуации»,  

2. «Действия населения при ракетной опасности». 

В летний период установили  знаки  о запрете купания на р. Зуша в д. Студимля, Красная горка. 

      На  территории  Черемошёнского  сельского  поселения  имеются  населённые  пункты,  

граничащие  с  лесными  насаждениями – с.  Черемошны,  д. Королёвка,  д.  Садовая, п. 

Круглик,  населённые  пункты в весенний период после схода снежного покрова  опахиваются 

техникой ООО «Отрадаагроинвест». Проблемы возникают с теми деревнями, где есть 

заброшенные дома, которые в летний период не окашиваются –  д.Петровское, д.Самохин луг, 

д.Журавинка, д.Севрюково, д.Хабаровка, д.Золотухино. Весной была проведена опашка трёх 

населённых пунктов  - д. Хабаровка, д. Петровское, д. Золотухино.   

     На  территории  Черемошёнского  поселения  находятся  пожарные  гидранты  в  количестве  

11 штук  - 

1.  в  д. Петровкое, д.26 - (1шт),  

2.  в  д. Золотухино, д.43 - (1шт), 

3.  в  д. Студимля, д.25 -  (1шт), 

4.  в  д. Севрюково - возле здания старого магазина (1шт), д.10, ( 1 шт) - не рабочий, 

5.  в  с. Черемошны – (6шт): 

(ул.Партизанская, д.10, д.13, д.25 (не исправен), д.8 (не исправен) , ул.Садовая, д.6- (1шт), 

ул.Центральная, д.3 - (1шт). 

    Установлены указательные таблички на гидранты в количестве 6 шт – с.Черемошны, ул. 

Молодёжная, д.10, ул. Центральная, д.3, ул. Партизанская, д.13, д. Петровское, д.26, 

д.Студимля, д.25, д.Севрюково.  

     Техническое  состояние  гидрантов  закреплено за  МУП «Теплогаз». Ежегодно    до  

пожароопасного  периода  обращаемся по обновлению  указательных  табличек  и  проведению  

проверки  рабочего  состояния  гидрантов. 

    

   

Благоустройство. 

     Администрацией сельского поселения проводится работа по благоустройству, санитарной 

очистке населенных пунктов в рамках муниципальной программы « Благоустройство 

населенных пунктов Черемошёнского сельского поселения».    



    По  улицам   с. Черемошны  установлено  23 уличных  фонаря. В течении года были 

заменены  лампочки в количестве 14 штук.  В 2024 году были заключены договора  с ПАО 

«РОССЕТИ» Мценского района по двум  техническим присоединениям по  установке 

осветительных приборов в п.Круглик. Межбюджетные трансферты на тех.присоединение 

предоставлены бюджетом Мценского района в сумме 112900руб. На данный момент освещение 

не установлено. В 2025 году запланировано техническое присоединение в с.Черемошны по ул. 

Лесной.  

    В марте  2024 года  проведены работы по укреплению плотины в д. Севрюково. Технику 

предоставил Рыбаков А.Г.  

      В  апреле  месяце  проведена   покраска   конструкций детской  площадки, расположенной 

за многоквартирными домами.  

      На  территории  поселения  находится  3  гражданских  кладбища   и  3  братских  

захоронения. Братские захоронения закреплены за сельхозпроизводителями:  

«Русагро» - с.Черемошны, «Макс» Иванов Андрей Васильевич – д.Садовая и «Агрос» Рыбаков 

Алексей Геннадьевич- д.Королёвка, которые оказывают спонсорскую помощь в виде покраски 

ограждений, ремонта. Совместными субботниками   администрации с/п, сотрудников  СКЦ,  

социальными  работниками  проводились субботники по   уборке братских  захоронений (окос, 

побелка бордюров, покраска памятников, опиловка деревьев) и гражданского кладбища в 

с.Черемошны (уборка мусора, частичная уборка поваленных деревьев, вырубка кустарника).       

    Произведено строительство новой контейнерной площадки для сбора ТКО возле МКД с. 

Черемошны.. 

    Заменены контейнеры для сбора  ТКО – 

д.Королёвка – 2, с.Черемошны  - ул.Партизанская -1, ул.Первомайская -1.  

Дополнительно установлены контейнеры – 

с.Черемошошны: ул. Центральная-1, ул. Молодежная-2.   

   В административную комиссию администрации Мценского района были направлены три  

обращения на принятие мер по содержанию прилегающей территории, соблюдение правил 

благоустройства: в д.Севрюково, д. Петровское, с.. Черемошны 

ны – у.Центральная – 1, ул.Молодёжная – 2. 

     Водоснабжение, водоотведение осуществляет  МУП «Теплогаз».     управление  

многоквартирными  домами на  территории  Черемошёнского  сельского  поселения  -ООО 

«Жилинское». 

      В  2024  году  в  нашем  поселении  были  проведены  работы: 

1. замена насоса – д. Студимля, д. Севрюково, д. Королёвка;. 

2. ремонт водопроводных сетей с заменой участков трубопроводов по ул. Партизанской и ул. 

Молодёжной с. Черемошны; 

3. устранены порывы водопроводной сети п.Круглик, .с.Черемошны. 

  Выполняются  работы  по санитарному  содержанию,   техническому обслуживанию и  

текущему  ремонту  многоквартирных  домов. 

Вывоз мусора осуществляется региональным оператором «Зелёная Роща». В 2024 г. были 

проблемы по графику вывоза мусора. 

 

    Актуальным остается вопрос по отлову бездомных собак, их с каждым годом становится все 

больше,  заявки направляем в отдел сельского хозяйства Мценского района,   специальные 

службы их отлавливают, но через три недели привозят назад. 

     Помощь в работе с населением оказывают старшие по населённым пунктам, избранные на 

сходах граждан в 2018г. – Тихонова М.В. (с.Черемошны, д.Золотухино), Савочкин С.В. 

(д.Петровское), Фомин С.И. (д.Севрюково), Орехова С.С. (д.Журавинка), , Глущенко М.А. 

(д.Самохин Луг, д.Студимля), Шукалова Т.И. (п.Круглик), Тихонов Н.И. (д.Хабаровка), Фомин 



А.Н. (д.Королёвка), Митюхин А.Г. (д.Садовая). За 2024г. было 5 обращений от старших по 

населённым пунктам – по вывозу мусора, по расчистке дорог,  по опиловке деревьев  и др.  

     Работа с письменными и устными обращениями граждан 

Прием граждан по личным вопросам мной проводился в здании администрации сельского 

поселения еженедельно в среду 09-00 до 12-00; специалистом администрации ежедневно  с 

понедельника по пятницу с 09-00 до 14-00 . 

 В 2024 году в адрес администрации сельского поселения поступило 28 обращений граждан. 

Все вопросы носят разноплановый характер, при необходимости рассматриваются с выездом на 

место. В случае, если вопросы, поставленные гражданами, не относились к направлениям 

деятельности сельского поселения, обращения пересылались в организации и учреждения, в 

чью компетенцию входит решение обозначенных проблем, с одновременным уведомлением 

заявителей. Это обращения, связанные с вопросами в сфере жилищных и коммунальных услуг 

(15 вопросов), в сфере эксплуатации и содержания автомобильных дорог (9 вопросов), и 

другие. 

 Ведение первичного воинского учета. 

  Администрацией  ведётся  исполнение  отдельных  государственных  полномочий  в  части  

ведения  воинского  учёта  в  соответствии  с  требованиями  закона  Российской  Федерации  

«О  воинской  обязанности  и  военной  службе».  Всего  военнослужащих  155  граждан,  на  

первичном  учёте  состоит  12  граждан,  из них имеет право на отсрочку 10, граждан, 

подлежащих  призыву  на  военную  службу  2  граждан. ( 2024 год) 

       В  дни  празднования  79- й  годовщины  Победы  в  ВОВ  администрацией  

Черемошёнского поселения  проведено  ряд  мероприятий,  посвященных  этому  

знаменательному  событию,  торжественные  митинги  на  братских  захоронениях,  

праздничный  концерт,  чествование  тружеников  тыла детей войны 

-  тружеников  тыла  -  1  чел. 

-дети войны- 16 человек. 

 СВО 

   Проводилась работа с населением по привлечению граждан на службу по контракту в 

Вооруженные силы Российской Федерации, размещалась наглядная информация в местах 

массового пребывания людей, на общественных зданиях, на многоквартирных домах.  

       Работники администрации Черемошёнского сельского поселения, Черемошёнского СКЦ 

принимали участие в районных торжественных мероприятиях, митингах, автопробегах.  

В течение отсчетного года жители нашего поселения, сотрудники бюджетных учреждений 

оказывали гуманитарную, финансовую помощь участникам СВО, плетение сетей. На 

праздничных мероприятиях в Черемошёнском СКЦ чествовали  наших ребят, которые 

находятся в зоне  СВО и  членов их семей. 

 

 Создание условия для работы учреждений культуры. 

 Сотрудники Черемошёнского СКЦ принимают активное участие в областных и районных 

мероприятиях, конкурсах, фестивалях, спартакиадах. Регулярно проводятся мероприятия в 

СКЦ, посвящённые праздничным датам. В рамках празднования «Дня деревни» в 2024 г. по 

всем населённым пунктам в летний период были проведены мероприятия с концертной 

программой. 

 Черемошёнский  СКЦ  оказывает  услуги  населению  по  4  основным  направлениям: 

1. Культурно – досуговая  деятельность; 



2. Библиотечное  обслуживание; 

3. Работа  по  охране  и  сохранению  памятников  истории  и  культуры  местного  значения; 

4. Работа  по  развитию  на  территории  поселения  массовой  физической  культуры  и  

спорта.  

  При  СКЦ  работают   клубные  формирования - для  детей  -  музыкальные,  музыкально – 

литературные,  спортивные. 

  Не  малый  опыт  по  организации  досуга  молодёжи,  подростков,  детей  и  жителей  

поселения   накоплен  сотрудниками   сельского  СКЦ  - директором  Борняковой  Н.Е.  и 

художественным  руководителем  Тихоновым  В.Н. 

  Черемошёнская  сельская  библиотека  расположена  непосредственно  в  здании   СКЦ   и  

принимает  активное  участие  в  организации  досуга  и  обеспечении  населения  услугами  

культуры. Ведущие  тематические  направления  в  работе  библиотеки  всегда  определяются  

событиями  российского  значения,  знаменательными  календарными  датами, юбилеями  

писателей,  областными  и  районными  социальными  программами  и  потребностями  

пользователей. 

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами 

связи, торговли и бытового обслуживания. 

Население Черемошёнского сельского поселения бесперебойно обеспечивается продуктами 

питания и товарами первой необходимости.  

Население обслуживают 1 магазин Мценского РАЙПО. В отдаленные населенные пункты (д. 

Журавинка, д. Севрюково, д. Студимля, д. Петровское, д. Садовая) согласно графика товары 

первой необходимости доставляются автомагазином Мценского РАЙПО. 

На территории сельского поселения проводятся ежемесячно 4 числа универсальные ярмарки. 

Престарелым гражданам, утратившим способность самостоятельного обслуживания, 

оказывается помощь на дому. В 3 населенных пунктах сельского поселения уход осуществляют 

2 социальных работника. На обслуживании находится 21 пенсионер.   

    На  территории  сельского  поселения  функционирует  Фельдшерский  акушерский  пункт. 

Фельдшер  Тихонова  Мария  Васильевна  добросовестно  исполняет свои  обязанности. Была 

награждена Почётной грамотой Департамента здравоохранения Орловской области. 

    

    В д.Севрюково, д.Журавинка, д.Студимля, д.Золотухино по обращениям жителей 

поставляются газовые баллоны ООО «Брянск». В 2024г. жители приобрели 13 газовых 

баллонов. Стоимость баллона 1200 руб. На  2025 год запланирована газификация деревень – 

Студимля, Севрюково, Журавинка. В 2024 году проведена оценка рыночной стоимости 

деревьев и кустарников, расположенных на землях, где будут проводиться работы по 

газификации. 

    На  территории  сельского  поселения  в  личных  подсобных  хозяйствах  зарегистрировано  

поголовье  скота  -  КРС  -  29,  свиней  -  5  овец – 10, коз  - 18,    птица  -  730,  пчёлосемьи  - 65. 

     Своевременно ветеринарной  службой   района  проводятся  вакцинации  домашних  

животных,  что  особенно  важно  в  условиях  распространения  опасных  заболеваний. 

      Немаловажный  вопрос  для  нашего  поселения  -  дороги.  В 2024г. была отсыпана мелким  

щебнем дорога по ул.Овражной в д.Хабаровка и участок дороги 1,2км. от д.Хабаровка до 

д.Петровское. На 2025 г. запланирована отсыпка щебнем 300м. до д Севрюково. 

 

Благотворительная помощь. 

 В течение 2024 года хочется отметить юридических лиц, оказавших благотворительную 

помощь в решении вопросов сельского поселения. 



ООО «АГРОС» , ИП Глава КФХ Иванов А.В.,ИП Митюхин А.А.- участвовали и оказывали  

спонсорскую помощь в организации праздников разных уровней, благоустройстве братских 

захоронений.В 2024 г. оказали спонсорскую помощь в виде изготовления лавок в количестве 6 

шт., устройство для плетения сетей Митюхин Андрей Алексеевич, Митюхин Андрей 

Алексеевич и Рыбаков Алексей Геннадьевич окосили в д. Садовая «Прощённый Колодец», 

денежная помощь 16500  руб.( Иванов А.В., Митюхин А.А., Рыбаков А.Г.) 

     

В планах на 2025 год ставлю перед собой следующие задачи:       

1. Провести  мероприятия, посвящённые 80-летию Победы в ВОВ; 

2. Организовать  работы  по благоустройству территории сельского поселения в рамках 

проведения экологического двухмесячника. 

3. Оказать содействие в реализации районной муниципальной программы по содержанию и 

ремонту автодорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения 

(отсыпка щебнем 300 м автодороги местного значения д. Севрюково.). 

4.Активизировать работу со старшими по населённым пунктам.                          

5. Продолжить работу с муниципальным имуществом, Реестром муниципального имущества. 

 6. Продолжить работу по инвентаризации объектов налогообложения, повышению 

собираемости имущественных налогов. 

7.  Участие в национальных проектах, федеральных и региональных программах для 

привлечения средств на исполнение собственных полномочий. 

      В 2025 году администрация сельского поселения продолжит свою работу с учётом 

действующего законодательства в области местного самоуправления. 

 

 

И.о. главы 

сельского поселения   

                                                                                                                             О.Е. Тимошенко. 

 

 


